CÂMARA MUNICIPAL DE LADÁRIO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

R. CORUMBÁ, Q 28 - CEP 79.370-000 - C. POSTAL 12

CNPJ: 02.017.960/0001-90

FONE: (67) 3226-1007

   Indicação: 259 / 2019

A Vereadora que esta subscreve nos termos regimentais vigentes, e após ouvido a soberana plenária
INDICA a Mesa Diretora desta Casa de Leis que seja enviado expediente ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de Ladário-MS, Iranil de Lima Soares, com cópia ao Ilustre Senhor Edilson Soares
Ferreira da Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, solicitando a retirada de um
pé de bocaiúva que está no meio da Rua Goiabeira, localizada entre os bairros: Nova Aliança e Alta
Floresta II.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

Esta é segunda vez que faço a presente indicação, espero que os senhores como responsáveis pela
melhoria na mobilidade de nossos munícipes que sonham com a solução deste problema, pois esta rua
está totalmente abandonada pelo poder publico e é a principal via de acesso à parte alta, todavia o pé de
bocaiúva está dificultando o transito.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ladário, em 01 de Julho de 2019

Delari Maria Bottega Ebeling
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1566573425